
EKOLOGICKÁ 
IZOLACE  
BUDOUCNOSTI

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IEQc11 - Prevencia plesní ** 1 
 
 
 

Certifikácia kvality vnútorného vzduchu (IAQ) 
Vyhodnotenie výsledkov 

Nariadenie alebo protokol Verzia predpisu alebo protokolu Záver 

 
Francúzske nariadenie o VOC 

Vyhláška z marca 2011 (DEVL1101903D) a 
Arrêté z apríla 2011 (DEVL1104875A) zmenená 
vo februári 2012 DEVL1133129A) 

 
Francúzske komponenty CMR Nariadenie z apríla a mája 2009 

(DEVP0908633A a DEVP0910046A) Pass 

Talianska CAM Edilizia Vyhláška 11. októbra 2017 (GU č. 259 del 6-11- 
2017) Pass 

 
AgBB/ABG 

 
Belgické nariadenie 

Požiadavky na fyzické štruktúry vzhľadom 
na ochranu zdravia, ABG máj 2019, AgBB 
august 2018 Kráľovský výnos z mája 2014 
(C-2014/24239) Vnútorný vzduchový 
komfort 7.0 z mája 2020 

 
Pass 

 
Pass 
Pass Vnútorný vzduchový komfort® 

 
Modrý anjel (DE-UZ 113) 

DE-UZ 113 pre „Nízkoemisné lepidlá na 
podlahové krytiny a iný inštalačný materiál“ 
(verzia január 2019) 

 
Pass 

BREEAM International BREEAM International New Construction v2.0 
(2016) BREEAM-NOR New Construction v1.2 
(2019) „Nízkoemisný materiál“ podľa požiadaviek 
LEED v4.1 

Príkladná úroveň 
Pass 

Pass 
BREEAM® NOR 

LEED® 

CDPH: Scenár v triede CDPH/EHLB/Štandardná metóda V1.2. 
(Január 2017) Pass 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zajišťujeme korkové nástřiky pro dlouhotrvající fasády, 
podlahy, terasy a střechy. Korková izolace je skvělá 
volba pro komplexní modernizaci budov i unikátní 
odhlučněné interiéry s nádechem přírody.

ZA HRANICE VŠEDNÍ IZOLACE



NAŠE MISE ZA LEPŠÍM BYDLENÍM

Chcete snadno zateplit váš dům a mít konečně 
fasádu, kterou nemusíte každou chvíli opravovat? 
Nebaví vás zastaralé materiály, které zatěžují naši 
planetu i vaší peněženku?

Naše mise je jasná: Pomoci vám nahradit 
neekologické a neefektivní řešení revoluční 
korkovou technologií. 
 
Připravte se na cestu za hranice běžné izolace.   
S korkovým nástřikem od Korkonauta váš dům 
nejenom prokoukne, ale stane se zdravějším, tišším 
a energeticky úspornějším vesmírným modulem 
pro život. 

Vše bez nutnosti bourání a nákladných,  
časově náročných stavebních prací!



KOREK JE EKOLOGICKÝ MATERIÁL, 
KTERÝ VÁM VYDRŽÍ DESÍTKY LET

Tepelný štít nové 
generace

Ticho jako ve 
vesmíru

Bezpečný domov  
a prostředí

Zabraňuje únikům tepla 
v zimě a přehřívání v létě. 

Vaše účty za energie 
poletí dolů.

Korek pohlcuje hluk 
z ulice i od sousedů. 

Budete mít více klidu pro 
práci i relaxaci.

Korek přirozeně 
odolává šíření plamene, 

čímž zvyšuje požární 
bezpečnost.

Fasáda bude zcela 
voděodolná, ale zároveň 
bude “dýchat”.  Déšť a 

vlhkost nemají vliv.

Fasáda si udrží svůj 
vzhled a funkčnost po 
desítky let s minimální 

údržbou.

Sázíte na 100% přírodní, 
obnovitelný materiál, 
který pomáhá chránit 

naši planetu.

Korek aktivně brání růstu 
plísní a činí váš dům 

méně atraktivním pro 
hmyz a jiné škůdce.

Díky elasticitě materiálu 
se můžete rozloučit s 

nevzhlednými prasklinami 
na fasádě.

Vyberte si z široké 
palety barev a dodejte 
svému domu moderní a 

jedinečný vzhled.

Ochranné pole  
proti živlům

Odolonost proti  
UV záření

Ekologická mise  
pro planetu Zemi

Bariéra proti  
plísním a škůdcům

Konec otravným  
prasklinám

Pestré barvy z celé 
galaxie

Opouštíme staré galaxie plné kompromisů a přinášíme vám budoucnost 
ochrany vašeho domova. Stříkaný korek je víc než jen izolace, je to investice 
do přírodního materiálu, který s vámi bude zdravě dýchat a žít desítky let.



POROVNÁNÍ IZOLAČNÍCH MATERIÁLŮ

Vlastnosti Polystyren Minerální vata PUR pěna Stříkaný korek

Tepelná izolace

Zvuková izolace

Prodyšnost

Odolnost proti vlhkosti

Ochrana proti plísním

Odolnost proti prasklinám

Ochrana proti škůdcům 
(ptáci, hlodavci)

Mechanická odolnost 
(krupobití, úder)

Hořlavost  
(požární bezpečnost)

Doba instalace

Životnost

Ekologická stopa

Cena celého řešení

výborné / nadprůměr průměr / přijatelné slabé / limitní

Korek nenahrazuje silné vrstvy tradičního zateplení, ale umí odstranit tepelné  
mosty a zlepšit povrchovou teplotu stěn. Toto přírodní řešení navíc dýchá, tlumí 
hluk, odolává vlhkosti, plísním, prasklinám i škůdcům a rychle se aplikuje. Stříkaný 
korek je v souboji parametrů univerzálním vítězem, který i skvěle vypadá.



Krok 1: První kontakt

Krok 3: Smlouva, záloha a domluva termínu

Krok 2: Osobní schůzka na místě realizace

Vše začíná vaším telefonátem na číslo 734 722 720 nebo 
e-mailem info@korkonaut.cz. Můžeme si krátce popovídat  
o vašich představách a domluvit se na dalším, klíčovém kroku  
– osobní návštěvě u vás.

Na základě informací z osobní schůzky a vašich požadavků vám 
připravíme detailní cenovou nabídku. Pokud si plácneme, sepíšeme 
srozumitelnou smlouvu o dílo, kde bude vše přehledně uvedeno – 
rozsah prací, použité materiály, konečná cena a termíny. 

Před zahájením prací vás požádáme o uhrazení zálohy ve výši 
50 % z celkové ceny zakázky. Jakmile je vše domluveno a záloha 
uhrazena, společně naplánujeme konkrétní termín realizace.

Abychom vám mohli navrhnout nejlepší řešení a přesně spočítat cenu, 
potřebujeme vidět váš dům nebo projekt na vlastní oči. Během návštěvy:

Tato úvodní konzultace a zaměření na místě je zpoplatněna částkou 5 000 až 6 000 Kč. 
Berte to prosím jako investici do precizní přípravy vašeho projektu. Pokud se dohodneme 
na realizaci zakázky, tuto částku vám v plné výši odečteme z konečné faktury.

• Pečlivě zhodnotíme stav vaší nemovitosti: Podíváme se na 
stávající povrchy, jejich stav a případné problematické detaily.

• Posoudíme členitost a náročnost: Zohledníme počet oken, dveří, 
přítomnost palubek kolem štítů, vikýřů a dalších prvků, které je 
potřeba při aplikaci pečlivě olepit a ochránit. 

• Zhodnotíme podmínky pro stavbu lešení a celkovou přístupnost.

• Zaměříme plochy, na které se bude korek aplikovat. Na základě této metráže a zjištěné 
náročnosti vám můžeme spočítat finální cenu.

• Představíme vám vzorky materiálů a vzorník barev, abyste si mohli vybrat výsledek 
přesně podle svých představ.

JAK FUNGUJE SPOLUPRÁCE  
       S KORKONAUTEM



Krok 4: Realizace

Krok 5: Dokončení díla a platba

Krok 6: Záruka pro vaší spokojenost

V domluveném termínu náš zkušený tým přijede a pustí se do 
práce. Používáme pouze kvalitní materiály a dbáme na precizní 
provedení každého detailu. 

Je důležité vědět, že u venkovních aplikací, jako jsou fasády nebo 
terasy, jsme závislí na počasí. Stříkaný korek je nutné aplikovat za 
sucha a při stabilních teplotách (obvykle nad +5°C), aby materiál 
správně přilnul, zaschnul a dosáhl všech svých deklarovaných 
vlastností. 

Po dokončení všech prací si společně celé dílo pečlivě 
projdeme a zkontrolujeme. Jakmile budete s výsledkem 
spokojeni, dojde k předání. Následně vás požádáme  
o úhradu zbývající části ceny zakázky.

Na odvedenou práci a použitý materiál vám poskytujeme 
záruku v délce 10 let. Tato záruka se vztahuje na kvalitu 
samotného materiálu, kvalitu naší práce (například, pokud by 
naši pracovníci špatně namíchali směs a fasáda by vykazovala 
vady) a na odolnost proti běžným povětrnostním vlivům. 

JAK FUNGUJE  
SPOLUPRÁCE S KORKONAUTEM

Je důležité zmínit, že záruka se nevztahuje na mechanické 
poškození fasády (např. proražení, silné poškrábání), 
poškození způsobené extrémními a nepředvídatelnými 
událostmi, nebo na vady vzniklé nesprávnou údržbou či 
zásahem třetí strany. Jde o standardní záruční podmínky 
běžné u tohoto typu produktů.

Pokud by nám počasí v plánovaném termínu nepřálo (déšť, silný vítr, mráz), budeme vás 
neprodleně informovat a společně domluvíme nejbližší možný náhradní termín. Kvalita 
odvedené práce je pro nás absolutní prioritou.



ČASTO KLADENÉ DOTAZY
Dá se stříkaný korek použít i na jiné venkovní povrchy?

 Jaké jsou hlavní výhody korku v interiéru, kromě odhlučnění?

Je stříkaný korek vhodný pro české klima?

Mám starší břízolitovou fasádu. Musí se odstranit před nástřikem?

Je stříkaný korek dostatečně paropropustný pro starší cihlové domy?

Jaké jsou barevné možnosti stříkaného korku?

Stříkaný korek je skvělý třeba na terasy nebo plochy kolem bazénů. Na rozdíl od dlažby 
nepálí na slunci a nestudí, když je chladněji. Je přirozeně protiskluzový i za mokra a 
příjemně měkký na došlap. Navíc odolává bazénové chemii a plísním, takže si udrží krásný 
vzhled s minimem starostí. 

Kromě toho, že korek v interiéru skvěle tlumí hluk a ozvěnu, přináší i výrazně lepší tepelný 
komfort – stěny nejsou na dotek tak studené. Díky své prodyšnosti pomáhá regulovat 
vlhkost, což přispívá ke zdravějšímu prostředí a snižuje riziko plísní. To ocení hlavně 
alergici. A samozřejmě, dodá vašemu domovu unikátní přírodní texturu a teplý vzhled.

České podnebí s jeho výkyvy teplot, mrazy a vlhkostí zvládá stříkaný korek výborně. 
Klíčová je jeho vysoká elasticita, díky níž nepraská při střídání teplot.  Je voděodolný, 
mrazuvzdorný a zároveň paropropustný, takže chrání fasádu a umožňuje jí dýchat.   
Naši dodavatelé materiály testují podle evropských norem a korek má prokazatelné 
výsledky i z jiných regionů s náročným klimatem.

Není to vždy nutné. Pokud je většina břízolitu pevná, stačí opravit jen drolící se části a 
větší praskliny. Stříkaný korek si díky své pružnosti poradí s menšími vlasovými trhlinami a 
povrch sjednotí.  Samozřejmě, pokud by byla omítka ve velmi špatném stavu, doporučíme 
její odstranění. Vždy to posuzujeme individuálně přímo na místě.

Ano, a to je jedna z jeho velkých výhod. Stříkaný korek je vysoce paropropustný (často 
třída I), což znamená, že umožňuje zdivu “dýchat”.  Vlhkost z konstrukce může volně unikat 
ven, což je zásadní právě pro starší cihlové domy, které nemusí mít dokonalou hydroizolaci.  
Tím se předchází kondenzaci vlhkosti ve zdech a tvorbě plísní.

Do směsi se přidávají stabilní anorganické pigmenty, takže si můžete vybrat ze široké 
škály odstínů – od klasické bílé přes moderní šedé až po teplé zemité tóny nebo i něco 
výraznějšího. Vaše fasáda tak může mít přesně takovou barvu, jakou si představujete.



ČASTO KLADENÉ DOTAZY
Je korek odolný vůči ptákům a hmyzu?

Je stříkaný korek vhodný pro zapouzdření azbestu?

Na jaké typy střech lze korek nastříkat?

Na jakých budovách můžeme stříkaný korek použít?

Kolik taková korková fasáda nebo nástřik stojí?

Hladký povrch stříkaného korku není pro ptáky atraktivní k hnízdění či klování. Samotný 
korek navíc neobsahuje živiny, které by lákaly hmyz, a jeho přirozená odolnost vůči plísním 
také snižuje jeho atraktivitu pro škůdce. Ve srovnání s některými jinými materiály tak 
vykazuje dobrou přirozenou odolnost a je skvělou volbou například pro chalupy.

Ano, stříkaný korek je velmi efektivní a bezpečné řešení pro zapouzdření například starých 
eternitových střech nebo fasádních desek. Vytvoří souvislou, elastickou membránu, která 
zabrání uvolňování nebezpečných azbestových vláken. Často je to šetrnější a ekonomicky 
výhodnější než kompletní demontáž.

Stříkaný korek je díky své přilnavosti a flexibilitě vhodný na různé typy střech. Hodí se 
pro ploché střechy jako hydroizolační vrstva nebo renovace stávajících izolací.  Dále pro 
mírně šikmé střechy garáží či hal. U plechových střech skvěle tlumí hluk od deště, omezuje 
přehřívání a kondenzaci.  Jak už jsme zmínili, je ideální pro renovaci a zapouzdření starých 
eternitových střech a poradí si i s atypickými, složitě tvarovanými střechami.

Na rodinné domy a jiné stavby do výšky 12 metrů můžete korkový nástřik použít bez 
omezení. U bytových domů do 22,5 m nabízíme speciální verzi splňující „třídu B“ – to 
znamená, že materiál je prověřený proti šíření plamene a uvolňuje při hoření jen minimum 
kouře, takže vyhovuje přísnějším pravidlům pro vyšší budovy. Pro budovy vyšší než 22,5m 
se korek na venkovní omítku bohužel nesmí používat, ale zůstává výbornou volbou do 
interiéru, kde tak striktní hranice neplatí.

Výsledná cena se vždy odvíjí dle konkrétního projektu – jeho rozsahu, složitosti, stavu 
podkladu a zvoleného typu produktu. Vždy se řídíme naším aktuálně platným ceníkem. 
Přesnou kalkulaci vám rádi připravíme po osobní prohlídce a zaměření vaší nemovitosti. 
Orientační ceník naleznete také na našich webových stránkách, nebo vám ho na vyžádání 
rádi poskytneme. Průměrně se cena pohybuje okolo 1500 Kč za metr čtvereční nástřiku 
(konečná cena včetně výjezdu, materiálu, práce).



Malý krok pro vás, 
velký krok pro váš dům.

Udělejte ten první krok k fasádě, která dýchá, izoluje a vydrží.  
Kontaktujte Korkonauta na čísle 734 722 720 a společně 
naplánujeme vaši misi za lepším a úspornějším bydlením.

Lukáš Mikula Jaroslav Zajíc
obchod, informace

tel: 734 722 720
info@korkonaut.cz

tel: 720 049 746
info@korkonaut.cz

realizace, technické dotazy

www.korkonaut.cz

http://korkonaut.cz

